Российская Федерация
Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска
Ставропольского края

О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Ставропольского края от 2 октября 2018 года № 320 «О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муниципальной службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2017 г. № 244, руководствуясь Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение 16 Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске, утвержденное решением Думы города Пятигорска от 26 июня 2009 года № 64-44 ГД «Об утверждении Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске», следующие изменения:
пункт 2 дополнить подпунктом 2¹) следующего содержания:
«2¹) доклада кадровой службы о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного
правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14¹, 15 и 27 Федерального закона, применяются не позднее 6 месяцев со дня поступления представителю нанимателя информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее 3 лет со дня его совершения.»;
в пункте 5 слова «на основании рекомендации комиссии по урегулированию конфликта интересов» исключить;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. За каждое коррупционное правонарушение к муниципальному служащему может быть применено только 1 взыскание.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Думы города Пятигорска 							           Л.В. Похилько

Глава города Пятигорска 						       А.В. Скрипник

25 октября 2018 г.
№ 35 – 29 РД